
 

 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ЛАНСКОЕ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«23» сентября 2025                                                                                                                       № 47 

 
 

О внесении изменений в Положение 

о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта 

интересов в органах местного 

самоуправления внутригородского  

муниципального образования города 

федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Ланское, утвержденное 

Решением Муниципального Совета 

от 10.08.2021 № 101 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

"О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  

"О муниципальной службе в Российской Федерации" Указом Президента Российской 

Федерации от 01.06.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных служащих Российской Федерации  

и урегулированию конфликта интересов», Законом Санкт-Петербурга  

от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы  

в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, с учетом 

предложения прокуратуры Приморского района Санкт-Петербурга от 26.08.2025  

№ 04-33-2025/10 Муниципальный Совет  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, утвержденное 



 

 

Решением Муниципального Совета от 10.08.2021 года № 101 (далее Положение) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5. Комиссия образуется муниципальным правовым актом органа местного 

самоуправления в следующем составе: 

- заместитель руководителя органа местного самоуправления (председатель комиссии) 

лицо, замещающее должность муниципальной службы в органе местного самоуправления 

(заместитель председателя комиссии), руководитель кадровой службы (секретарь комиссии), 

муниципальные служащие юридического отдела, других подразделений органа местного 

самоуправления, определяемые его руководителем;  

- представитель научной или образовательной организации, другой организации, 

приглашаемый представителем нанимателя (работодателем) по согласованию с 

руководителем эти организаций в качестве независимого эксперта - специалиста по вопросам, 

связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных эксперта. 

Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие 

председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.  

В состав комиссии по согласованию могут входить представитель органа  

Санкт-Петербурга по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представитель 

общественного совета, образованного при органе местного самоуправления, представитель 

общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, 

представитель профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе 

местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования. 

Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе 

местного самоуправления, должно составлять не менее одной четверти от общего числа 

членов комиссии.». 

1.2. Приложение № 2 к Решению от 10.08.2021 № 101 «Об утверждении Положения  

о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Ланское» признать утратившим силу.  

2. Настоящее Решение вступает в силу после его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское.  

 
 

 

Глава 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское, 

исполняющий полномочия 

Председателя Муниципального Совета                                                                      А.А. Дорожков 

 
 

 


